

TERRACERIAS Y PAVIMENTOS DE LA RIBIERA, A.A. DE C.V.
 Dependencia: GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.
 DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL



Concurso No. Fecha: 2022/05/25 Duración: 11 días naturales
 Obra: REHABILITACIÓN DE ANDADOR, MURO DE CONTENCIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR MORELOS ENTRE C. RIBERA DEL LAGO Y MALECÓN EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC DEL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.
 Lugar: Inicio Obra: 31-may-2022
 Ciudad: Fin Obra: 10-jun-2022

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
	CON CALHIDRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.					
JOCO-07	BANQUETA DE 6 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2., R.N., T.M.A. 19 MM, ACABADO COLOR ROJO, INCLUYE: MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10. CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	301.50	\$532.35	\$160,503.53	32.12%
JOCO-08	POSTE DE ALUMBRADO CONICO METÁLICO DE 6 M. CON LUMINARIA TIPO URBANA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$16,604.08	\$116,228.56	23.26%
JOCO-09	TUBO POLIDUCTO DE 19 MM. DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, GUÍA DE ALAMBRE GALVANIZADO, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	150.00	\$25.82	\$3,873.00	0.78%
JOCO-10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE THW CAL. 8, DE LA MARCA CONDUMEX, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PUNTAS, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	452.00	\$60.26	\$27,237.52	5.45%
JOCO-11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. 10, INCLUYE: MATERIALES, INSTALACIÓN, PUNTAS, MANO DE OBRA, PRUEBAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	226.00	\$43.93	\$9,928.18	1.99%
JOCO-12	DEMOLICION DE BANQUETA DE PIEDRA LAJA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	110.00	\$101.27	\$11,139.70	2.23%
	Total: ALUMBRADO PUBLICO				\$330,692.63	66.18%
	Total del Presupuesto sin IVA:				\$499,695.83	
	I.V.A 16.00 %				\$79,951.33	
	Total del Presupuesto:				\$579,647.16	

(* QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 16/100 M.N. *)

REPRESENTANTE LEGAL ING. SERGIO CABRERA



Concurso No. Fecha: 2022/05/25 Duración: 11 días naturales
 Obra: REHABILITACIÓN DE ANDADOR, MURO DE CONTENCIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR MORELOS ENTRE C.
 RIBERA DEL LAGO Y MALECÓN EN LA LOCALIDAD DE NEXTIPAC DEL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.
 Lugar: Inicio Obra: 31-may-2022
 Ciudad: Fin Obra: 10-jun-2022

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	MURO DE CONTENCIÓN					
JOCO-01	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: CRUCETAS, ESTACAS, HILOS, MARCAS Y TRAZOS CON CALHIDRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	55.00	\$9.21	\$506.55	0.10%
JOCO-02	EXCAVACIÓN PARA ESTRUCTURAS POR MEDIOS MECÁNICOS, EN MATERIAL DE CUALQUIER CLASIFICACION, DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: , MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y SEÑALAMIENTO DE PROTECCION DE OBRA. P.U.O.T.	M3	110.00	\$127.92	\$14,071.20	2.82%
JOCO-03	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN 1 ER. KILOMETRO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MEDIDO EN SECCION DE PROYECTO.(NORMA S. C. T. N-CTR-CAR-1-01-013-00).	M3	110.00	\$49.26	\$5,418.60	1.08%
JOCO-04	ACARREO EN CAMION A KILÓMETROS SUBSECUENTES DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MEDIDO EN SECCION DE PROYECTO. (NORMA S. C. T. N-CTR-CAR-1-01-013-00)	M3/KM	330.00	\$19.49	\$6,431.70	1.29%
JOCO-05	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA, DE 3A. CLASE, CON ROCA SANA, EN MUROS, ALEROS Y CABEZOTES, O DONDE LO INDIQUE LA DEPENDENCIA, CONSIDERANDO APLANADO DE CEMENTO EN EL ENRASE O CORONA, ASENTADA, PEGADA Y JUNTEADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA DE RÍO, DE PROPORCIÓN 1:4, TIPO II [CON RESISTENCIA MÍNIMA A LA COMPRESIÓN DE 7.5 MPA (76 KG/CM2)] . INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, MEZCLADO, CURADO, ACARREOS, CIMBRAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, SEÑALAMIENTO DE PROTECCIÓN DE OBRA, Y LOS TIEMPOS EMPLEADOS EN EL TRANSPORTE, DURANTE LAS CARGAS Y DESCARGAS DE TODOS LOS MATERIALES (INCISO I.1 DE LA NORMA N-CTR-CAR-1-02-001) P.U.O.T.	M3	63.18	\$2,256.65	\$142,575.15	28.53%
Total: MURO DE CONTENCIÓN					\$169,003.20	33.82%
B	ALUMBRADO PUBLICO					
JOCO-06	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: CRUCETAS, ESTACAS, HILOS, MARCAS Y TRAZOS	M2	193.50	\$9.21	\$1,782.14	0.36%

REPRESENTANTE LEGAL ING. SERGIO CABRERA



(Handwritten signatures and scribbles in blue ink)